
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 17.11.2000L 290/52

BESLUIT VAN DE COMMISSIE
van 16 november 2000

tot bĳstelling van de in Verordening (Euratom, EGKS, EG) nr. 3418/93 houdende uitvoeringsvoor-
schriften betreffende het Financieel Reglement vermelde bedragen

(kennisgeving geschied onder nummer C(2000) 3314)

(2000/716/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op Verordening (Euratom, EGKS, EG) nr. 3418/93 van de Commissie van 9 december 1993
houdende uitvoeringsvoorschriften betreffende een aantal bepalingen van het Financieel Reglement van 21
december 1977 (1), en met name op artikel 145,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Het indexcĳfer van de consumptieprĳzen (EUR-15) bedroeg 98,6 voor december 1995, 100,7 voor
december 1996, 102,4 voor december 1997 en 103,4 voor december 1998.

(2) Overeenkomstig artikel 145 van Verordening (Euratom, EGKS, EG) nr. 3418/93 moeten de in deze
verordening vermelde forfaitaire bedragen met ingang van 1 januari 2000 worden bĳgesteld,

BESLUIT:

Artikel 1

De in Verordening (Euratom, EGKS, EG) nr. 3418/93 vermelde forfaitaire bedragen worden met ingang van
1 januari 2000 als volgt bĳgesteld:

Driejaarlĳkse indexering
(bedragen in euro) 1 januari 1997 1 januari 2000

Artikelen 81 en 130 400 420

Artikel 109, eerste streepje 1 000 1 050

Artikel 109, tweede streepje 2 600 2 700

Artikel 31, derde streepje 3 600 3 800

Artikel 132, lid 1, onder a) 7 700 8 100

Artikel 106 13 200 13 800

Artikel 110, tweede streepje, onder c) 32 900 34 500

Artikel 107 46 000 48 200

Artikel 110, eerste en tweede streepje, onder b) 98 700 103 500

Artikel 108 329 000 345 000

Artikel 132, lid 1, onder b) 372 900 391 100

Artikel 110, tweede streepje, onder a) 460 600 483 000

(1) PB L 315 van 16.12.1993, blz. 1.



NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen17.11.2000 L 290/53

Jaarlĳkse indexering
(vergoedingen in euro) 1 januari 1999 1 januari 2000

Rekenplichtige: artikel 31, eerste streepje 136 137

Ondergeschikt rekenplichtige: artikel 31, tweede streepje 91 92

Beheerder van gelden ter goede rekening: artikel 31, derde streepje 46 46

Artikel 2

Deze beschikking treedt in werking op de dag van haar bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese
Gemeenschappen. Zĳ wordt door bemiddeling van de rekenplichtige van de Commissie ter kennis gebracht
van de andere instellingen en organen.

Gedaan te Brussel, 16 november 2000.

Voor de Commissie

Michaele SCHREYER

Lid van de Commissie


